
schůzi vo kteréž byl zvolen Wil-lia- m

líayvvuxďz okreau Otoč za

předsedu J Wnrreu Kcifer ml z
♦♦♦♦♦♦♦♦ W okresu Nucknllsza místopředsedu ůůhT®© jas— slavnosti iř l II Corrick z okresu Laocnster

vábí do Omahy značně množství za tajemníka a Ifarry C Líndsay
za finančního jednatele a tajemnašich krajanů kteří naleznou v

lékárně p St Hcránka na již 10
ŽO lidem kteří nafio pozemky v Jilio-ziípadnf- m

ul a vvilliam nejenom veškero sď

í lékárnické jak americké tak i

Čech ale též ochotné vysvětlení
Texasu navštíví a prohlédnou si jo tyto pozemky

poradu ve všech potřebách jejich
linlivtii v OmitKo Mt se zamlouvají a že mnozí též koupí

- l'M minulém výletu zakoupili iiiÍKlcduJící lidé dobrd pozemky
lovné folížo HohHtown Hwcdcn n Ilchronvllle:

— Předminulí' úlerý odbývány

byly v Lincoln státní konvence
všech nolítickvch ni ran Konvem

zahájeny dopoledne sortfaiiisovaly

níka

NOVINKY Z BRUNO NEB

Předminulé úterý veplul v Šťast-

ný přístav manželský p Leopold
Kříž ho nleě Amálií Husákovou
Svatební obřady vykonány byly v

katolickém kostele v Hriino Ve-

selky súéflstuilo se všech osm bra-

trů Křížových - a mnoho přátel a

známých "Huby" Křížovo sě že-

nilo a bralo si za manželku 'baby'
IIiiákovo Pantátové bavili se

také znamenitě Na veselen podí-

lel se též in persona p lJarlos z

Linwood mi svou manželkou Sko-

da jen že pan Marto nemůže

'prý' již tancovat Rovněž bývalá
paní hospodská od "Modré Hvěz

a když ustanovily výbory rcso

lnění odrodil v se na ' hodinu od

: H (íoikIiiII Wcler Kuní

H VtwhhVw Kovar 'JVx

Moielrik (íioneron Tex

H I Kllltf Fřlend Neb

l( M Virtuc (iulexburtf III

I ' Hebller Ca morou Tex

I (! Ueyfttn HyrnciWf Neb

II Hitler Heaver & (Immlng Neb

A H Hheiton IjIiiciiIii Neb

A 1'olilauoi Weber Kun

II Hliaillt IíoiIh' Tex

polední Republikánské konvenci

J 0 Hfuniltoii MonmiMitli lil

M QinWrpy OnlcNlnirg 111

1 K (JraliiiHi Weber Kunu

K A IIoIk Mticoln Neb

J l llnrvey Tepeka Knim

M Halil Weber Kniia

I H J)t'r HewartJ Neb

předsedal Kvernér Shehlon a de-

mokratické P 14 McKillip

lliimphrcy Nejčelněji zastoupena

byla konvence republikánská ale í

do té nedostavilo se 12 zástupců

V VrwUhi rinleni Tex

V republikánské konvenci zasedal

Na tčehlo jioemkách se miVe pěstovat bavlna korná vojlěSka ji veškeré zeleniny pro zimní

trhy severu JvlúZcmc Vám zaslali církubiř v kterém se dočtete w farmáři a ihraduíeí v tamní

krajině strží za své plodiny o 1 75 do 'JOll dollaru z akru ročně Odporučení těchto není nad jen

vymyšlená ohlášku ale vše co oni tvrdí o oné krajině jest odpřísáhnuto Přesvědčte c nikde

nemůžete koupit pozemky mající tolik výhod jako míše pozemky v Jiho-západníi- ii Texasudy" pí A Vítámvásová přijela

Gesta z Omahy tam a zpét

$2250

Náš budoucí výlet se budo

odbývat 15 října

e podívat na Hruno a samo sebou

se rozumí Že se léž súěnstnila ve-elk- y

Paní Vítámvásová byla v

růžovém rozmaru jako kdykoliv
dříve a byla veselá Novomanžel-

ům gratulujeme!
KninkKříž obchodník hospo-

dářskými stroji a Frank Jelínek

krajan p John F Kpirk a v demo-kratičk- é

krajan p ) W Khcstak

oba z Wílbcr okresu Kalině V

přijatém prohlášení zásad strany

republikánské odporuéuje se sprá-

va Theodora Roosevelta zejména

pokud e lýce podrobení zpupných
drah zaměstnávajících se mez-

istátním obchodem řídící ruce vlá-

dy a 'obiiiéeiií hrabivoslí nezákon-

ných trust fi donucením jich aby

umístily od zločinných praktik

V naší pravidelné káře (i II Paul budete mít pohodlí jako doma Nocleh a Iři dobrá jídlu
Vás budou stát pouze lf0 Dopíšlc nám o podrobností

The International Land and Investment Co

DEE BUILDING OMAHA NEDRA8KA

nový náš "butcher" odejeli v pon-

dělí do Omany za obchoddnu zá

Schvaluje se tento způsob právy a

nulý týden na lovu ryb Lovili h

naším I)r Draským Vzali k

řece krytý vfiz v němž též spali

ležitostmi Pan Jelínek liodlá si

pořídili velké stroje na dělání

vuřtň a Kaolínový "engine" Je-

mine to potom bude vuřtft odtud
až do Abie a lírainard I

Posvícení na kvapem blíží a pro-

to neopomeňte objednali í víno a

kořnlky u V JJlatnýho který jich
má velké záMoby Nazdar! V 15

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Pan M ňťava už staví novou re

moje stará a Mlajika zabrali jme Do Bralnard Neb a okolí I

jednu stranu stolu a Hokol Hlavě- - ~~"—

línský jřád ilo mne šťouchal Tímto uvědomujeme naše kraja
abych lak zčerní va nejedl bychom 'ny v Prainard a okolí bydlící hi

lam mohli hodně dlouho sedět že'pan Jos (1 Dobrý z laskavé ncho

je lam toho božího daru tolik u já ty přijal jednatelství našich listfl

že chci ze všf ho okusit A sku- - Jemu plaťlc do-- 1 předplatné a vft

samí si kuchařili ('hytalí sice

jenom na "udíce" ale chytli ryb
ni Kto liber Ze jsem také dodal
na zub nemusím snad ani podotý
kal lecne u ilruliýcli MtoiQ už se dva- - hec v každé záležitostí Jistu naS- -

Paní Antonie F lllalný byla

povolána k Iňžku svého
sMii-nc- i JíUfJo io jcuna z nejiep- - nemocného bratra pana Křesáka

blíže Millijran Neb H pancíři Kře- -íích ve městě
Naši míěaři hráli předminulou sákem uleklí před nějakým časem

neděli h omažskýtd a naší hoši o koně a pan Křesá k fiři j)ádu byl
jedno oko prohráli Nebylo ale

krát vystřídali u my jsme si ještě
na všelijakých mlskách pochutná-
vali Když byla paní Platná ko-

nečně se vším hotovu museli jsme
stul odtáhnout aby e tam odtud
dostala Já jen pořád koukal na
nevěstu a družičky Nevěsta by-

la oděna v bledozejené hedvábné

suly přes které jí splýval dlouhý
bílý závoj a družičky oděny byly
v lily-hedváb- fiaty a bílé střeví-

čky lak že vypadaly jakoz cukru

zrovna 1c nakousnuli Hotva že

losi i povážlivě vnilřřiě zraněn Je
likož se jeho fclav poslední řas hod- -tHké divu když nám jich omažští

napřed as půl tuctu zmrzačili a
ně zhoršil byla povolánu též paní

jednu chvíli to koukalo že nám je IMatná k lůžku nemocného pouč-vad- ž

lékaři o jeho uzdravení po
umíčiijou všecky ÍJeo Kellerovi

přerazili prst a srazili nehet mí- -
chybovali

ho se lýka jící na něho laskavá
obraťte Týž přijímá též" h vdé-ke- m

různé právy V úcto"

Vyd Spol 1'okfnku

Našim odbératolům!
Při prohlídce našich' knčh shle-

dali jsme ie celá řada našich od-

běratelů vzdor tomu že list je
úiasnň levný dluhuje často za ně

kolik roků My máme také četné

závazky a veliká vydání Platiti
musíme hned a hotové List sna-

žíme se den ze dne zdokonalit! ale

snahy naíe zůstávají nedoceněny
Žádáme ty kteří za list dluhují
lby neotáleli déle a dlužné obnosy
zapravili
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vlMtnl

cem noiuia ireiii rnie no
Iíamrdlova "Čálíku" koupila

hlavy až fclyšel nridčlíčka zjiívat a
jme se tak trochu prošli zahradoupaní M T K Ticháěková Jsma

svalil nu na zem jako klubko An
žádostiví zdali nás sveze také ně-

kdy na koupaku
tona Walu uhodil míé do lokte a

též se svalil a bolestí se svíjel na

a tu u tam pohovořili e známými
už zase pobízeli k večeři která se

vyrovnala v každém ohledu obědu
Po večeři nastoupenu cesta opět do

Pan A V Kouba vyrabitel Hoř- -ši hoši ale přiběhli a počali ho kří-

sit což jim také hned podařilo'
kého Léčivého medového vína z

Denver ('olo navštívil nás na své

bude se naléhat) aby nástupcem

presidenta Roosevelta Mal se muž

jenž by v takové správě pokrajo-
val A za muže takového uznáva-

jí republikáne nebrasstí Ilon Wíl-iíam- a

11 Taftu z Ohio jehož
ka-rakt-

a dlouhá státní služba zaru-řuj- e

další trvání nynějšího zpuso-b-
u

správy Odpontčtjjc ms nynější
státní správa jež jmt vedena

schopně a s obchodním důmyslem
ť'vér státu jest výborný a dlouho-stávajíc- í

dluh bude v brzku zapla-

cen Školní hotovost úžasně vzrů-

stá a jest úspěšně a bezpečně ulo-

žena Dále se od poruč u je rcjyubli-kánsk- á

naše delcpaee v konjrresu

jež věrně zastupovala zájmy lidu

nebrasského Zvláště pak od po-ručii-
je

se poslední státní zákono-

dárná jež splnila všechny sliby

jež republikáne dali lidu Přímé

předvolby pro celý stát zrušení

volných železničních lístku uděle-

ní wtátní železniční komisi obsažné

moci spravedlivější cenu pro do-

pravu osob i nákladu spravedlivé

zdanění železničního majetku pro
městské účele přijetí zákona o

úplné zodpovědnosti zaměstnáváte-l-
e

přijetí zákona o čistých potravi-

nách h výrobcích mléka řwkých

přímá šetrnost v povolování peněz

Vyslovuje se uspokojení s účinno-

stí nového předvolebního zákona a

hlibují se potřebné jeho opravy

Schvaluje w dosavadní činnost

státní železniční komise jako už-

itečného nástroje k vymáhání zá-

konu a tato se vyzývá aby přísně

vymáhala zákon o volných želez-

ničních pasech Spolkový soudní

zákon mě) být i opraven tak aby

stanoveno bylo občanství mezistát-

ních korporací za účelem pravo-

moci spolkových soudu opatřením

ti účelem původní pravomoci

a pravomoci po přeložení ze soudů

htátníeh mb spolkových soudů

korporace má býti považována za

iiUana každého státu kde jwt b

má býti inkorporována Dále

HV odMruéllje přijetí spolkového

zákona a budeli nutno dodatku

ku spolkové lUtavé kterými by

ukázáno bylo (polkovým soudům

vydávátd zákiiů proti státním ň--
j

řttdníkňm jioú zákonem uloženo

síně pana Hlaváče kde ho svateb-

čané oddali tanci Nejlépe e námKdu Faytinjfra uhodil míč do zad
okružní cestě minulý pátek a dé- -

jeho to sice neporazilo ale jak
lil s námi ím jeho výrobek nalé

jsme pozorovali do smíchu mu ne
zá pořád větší oblibybylo Naši hoši byli pořad na-

před ale po tolika zraněních to

konečně dotáhli že jněJi (5

V úterý dne 24 září odbývala se

jedna z největších svateb v Přímo
Ii ( museli se rozehrát kdo zvítě arNeb Manželé Jakub Křížoví že-ni-

ti

osmého a léž posledního syna

Leopolda s dcerou manželu Husá
zí ai u nyii jaksi rozrušeni a

tak se omažským podařilo vyhrát
A já jsem už nad tím byl taky

ti 'Jtt VI
kových blíže Hruna bydlících My

isme byli také pozvání a jHi jsmeceiy exsajieT a zapomněl jcm
držet paJee ráno po "nákladním" KdyŽ jsme

zastavili v Mruno už tam bylo ve-sel- o

Hudba hrála a střílelo se o

Pan Josef Kout nik odvezl dvě

svoje dítky ve čtvrtek do dětského

1245-5- 7 již 13 ul Omaha

TEL DOUOLAS 7417

Výborná česká kuchyně a čisté

postele výborný Metzův ležák
dobré české doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky z venkova vyřizují se

přesně a rychle

Foral & Kunci
Jedlai Ceikl

ústavu v York Neb a sám se od všecko pryč V pul dmáté přišli
tud odstěhoval do Clarkson Neb mládenci s hudbou pro ženicha do

lomu rodičů odkud nastoupili cekde luide pracovat pro Nye- -

tu k nevěstě kde p tklivém roz- -

líbilo když hudebníci zahráli só-

lo pro samé Kříže jichž tančilo
oon a bylo jich plné kolo Ještě

jsme ní tak přáli kdyby si s nimi

byl mohl zatancovat tatík Křížů

matkou Jlylo to všecko moc pěk-

né a mojí staré se to tuké líbilo —

od Kříže ke Křížovi a každý ji
vzal na koletfko Druhý den ale

naříkala na nohy a bolení hlavy
Pan Hlaváč mě pořád nedal poko-j- e

že prý musím provést jeho sta-

rou a on že půjde h mojí VI jsem
se "rychloval" do kola v tom ale

přiběhla paní Platná že prý vlak
už je tady Tak s tanečku sešlo

Nu necháme ní to už o přišil ve-ele- e

která jiik jsme se doslechli

bude se brzy odbývat
Pard Antonie Vítámvásová z

David City slavéla se u ná ve

středu minulého lýdne nnlén jíc
se na zpáteční ecjě veselky kde
nastávala ndslu první kuchařky

Ve čl vi lek li inulého lýdne by l

i'oiiuiékt e u inkv mirnlému

krajinní ii uvi Který jeM
Itiťxtnáti lti fíirioé 11 pttllrt Josefu
Kavana Spravoval něco u mlát i

eky náhodou e mu 1 it l palec
do Mlíku n lenili mu jej jMisramo-l-

d

Dr I ii%ký irtutěný ptee

Schneider Co Přejeme Josefovi
abv se mu tam dohře vedlo oiiěeuí s obojími rodiči nastmipc
lUrtoŠů hostince a taneční síii

loxtalv také po novém kabátě u- -

komissíODársíLÓ Qrma vOmaze

na cesia v Koearecu nu curamu
Páně kde svatební obřady vyko-

nal vlp Žalud a při té příležitosti
udčhd iiMVomanelAm pěkný vý

vuitř a vypadá lo tmu tak pěkně
že e tiun sám Sntrab neuiohl po
Hat klad A já sám doufám jetlie se

Pnu Jmcf llamrdla byl minulý
ýdcll povýšen UM "sekíll bomna"

Obdržel 'sekcí ' bliže železničního

T eud 419 8o lltb Btr
t

UrAbfll Vfjet mkm UUtj kllml
vSb0 vioti farmtrikjmi vrobkj

'1% vU U( biJtU řjr pali u

fKtj-ofuí#i- IUltrwlOmb Nt1

moitti fremoiit kého této sírany
rt V pátek se ťint ~ 1'oduiou oďté'

dle jeho slov Zachovají h se jim
dobře povede 'u ohřadeeh V ko-

stele odbvtýeh tslebrali se tVMtfh-éítu- é

do siné palUl llbiváée kde se

jui hodinu bavili taneem u puk se

eelá ktiraVMua odebrala do

rodič A liev éiliiiých kde lui luU
"

kalil Veliká hostiím Tři Velké lil

hnif m jen po tihioi ebutliýťh
jí Jel proliv buly Manielé Váe

HUtnovl Sokot SUv tiieíký a

áltáni "tátiii li ukonu Na Ko- -
vv no hoval Itttde to tam h t kouiiiiéj

ší nel v LinvvMi ale dobrá vůledoMrutujť se Matni republi- -itet
všecko jnniUe n lny jiu přejeuii „A v lUtek všem vulvůii jii
Všecko Jobi tV

Piiu VlaAk Praifuf Nt t tm
„Hji důwn v řádné a ipiWbilé
úfrtdníkv V p-- lH večer od

hvval ktáttil riputliká!Hk výbor šlid vtrbléi st" v nnš in okuli (m ePlv tut- -


